
 

Wydział Nauk 

Społecznych 

Instytut Socjologii 
 

zaprasza na studia 

SOCJOLOGIA GRUP DYSPOZYCYJNYCH 

Termin rozpoczęcia zajęć: Od października 2013 i trwają sześć 

semestrów.  

Tryb studiów: Stacjonarny (dzienny) oraz niestacjonarny 

(weekendowy).  

Odpłatność: Studia stacjonarne bezpłatne, studia niestacjonarne 

odpłatne. 
 

Studenci mają do wyboru trzy specjalizacje:  

Bezpieczeństwo w systemach cywilnych 

Specjalizacja obejmuje problematykę infrastruktury krytycznej – 
obiekty, urządzenia, instalacje oraz systemy cybernetyczne 
zapewniające funkcjonalność państwa i jego gospodarki. Są to 
m.in. systemy dostaw energii, surowców energetycznych i 
paliwa, łączności; sieci teleinformatyczne, finansowe, 
zaopatrzenia w żywność, zaopatrzenia w wodę; ochrona zdrowia; 
infrastruktura transportowa; systemy ratownicze zapewniające 
ciągłość działania administracji publicznej, produkcji, 
składowania, przechowywania i stosowania substancji 
chemicznych i promieniotwórczych, a także sieci przesyłowe. W 
tych systemach działają ratownictwa medyczne, pogotowia 
techniczne czy specjalistyczne grupy ratownictwa górniczego, 
wodno-kanalizacyjne, drogowe, chemiczne, elektryczne, gazowe 
(np. ratownictwo drogowe, ratownictwo chemiczne, pogotowie 
elektryczne, pogotowie gazowe) oraz inspekcje (np. Państwowa 
Inspekcja Pracy). 

    

      
Bezpieczeństwo w  dyspozycyjnych systemach  

paramilitarnych 
Specjalizacja obejmuje problematykę działania służb i formacji 
posiadających status paramilitarny. Zaliczamy do nich Policję, 
Służbę Więzienną, Państwową Straż Pożarną, ABW, CBA itd. W 
programie studiów zajęcia: z taktyki akcji poszukiwawczych, 
współpracy służb w miejscu zagrożenia, interwencji kryzysowych, 
problematyki przestępczości zorganizowanej, rozpoznania 
zagrożeń terrorystycznych, ekologicznych oraz społecznych o 
podłożu konfliktogennym, a także pierwszej pomocy 
przedlekarskiej. 

      

Bezpieczeństwo w dyspozycyjnych systemach  
militarnych 

Specjalizacja obejmuje zagadnienia z zakresu oceny ryzyka i 
zagrożeń zewnętrznych państwa, takich jak: terroryzm, szantaż 
lub prowokacje militarne. W ramach programu studiów będą 
realizowane zajęcia z analiz działań sfery bezpieczeństwa 
militarnego, zwłaszcza takich problemów jak: źródła i skutki 
konfliktów zbrojnych, ochrona ludności w czasie klęsk 
żywiołowych i katastrof cywilizacyjnych, diagnozowanie 
problemów etnicznych oraz migracji ludności, następstwa 
globalizacji i zmian społecznych modyfikujących codzienność.  

       

Zawód w sferze „wysokiego ryzyka”  

zawsze jest wyzwaniem! 

 

3-letnia inwestycja edukacyjna  
zwracająca się już po 12 miesiącach pracy! 

 

Atuty studiów na kierunku SOCJOLOGIA GRUP 

DYSPOZYCYJNYCH: 

 Unikatowe w skali kraju studia socjologiczne systemów 

bezpieczeństwa. 

 Studia realizowane na prestiżowej uczelni o 300-letniej tradycji. 

 Zajęcia dydaktyczne prowadzą nauczyciele akademiccy oraz 

eksperci resortowi. 

 Ścieżka dalszego rozwoju edukacyjnego przewiduje studia 

podyplomowe, magisterskie oraz doktoranckie. 

 Uzyskana wiedza umożliwi zdobycie pracy w grupach 

dyspozycyjnych w systemach bezpieczeństwa państwa oraz w 

biznesie. 

 Wymiana studentów w ramach programów międzyuczelnianych. 

 Międzynarodowa wymiana studentów w ramach programu 

ERASMUS. 

 Praktyki w sektorze bezpieczeństwa militarnego, paramilitarnego i 

cywilnego. 

 Stypendia naukowe i socjalne.  

Sylwetka absolwenta: Absolwent będzie posiadał specjalistyczną wiedzę z 

zakresu wysoko zorganizowanych militarnych, paramilitarnych i cywilnych 

struktur państwa, których przybywa wraz z postępem cywilizacyjnym. Są to 

systemy antropotechniczne, w których skład wchodzi człowiek, technika i 

otoczenie (C-T-O), a więc systemy spajane kulturą bezpieczeństwa (Safety 

Culture). Rynek pracy – także europejski – zgłasza zapotrzebowanie na 

cywilnych ekspertów do spraw bezpieczeństwa potrafiących minimalizować 

negatywne skutki nadzwyczajnych zdarzeń, eliminować straty i szkody w 

obrębie tzw. infrastruktury krytycznej. Absolwenci mają też możliwość 

specjalizowania się w demontażu instalacji i urządzeń, infrastruktury 

transportowej, odzysku substancji kontrolowanych, recyklingu, regeneracji i 

unieszkodliwiania substancji niebezpiecznych dla środowiska naturalnego. 

Potencjalni pracodawcy: Zdobyte kwalifikacje absolwenci wykorzystają 

jako pracownicy służb i formacji militarnego systemu bezpieczeństwa 

państwa (Wojsko Polskie, służby specjalne, Straż Graniczna), służb i 

formacji paramilitarnego systemu bezpieczeństwa państwa (Policja, PSP, 

SW), służb i formacji cywilnego systemu bezpieczeństwa państwa (OSP, 

RWR, GOPR, WOPR), w administracji publicznej (rządowej i 

samorządowej), w międzynarodowych, europejskich i krajowych 

instytucjach i agendach bezpieczeństwa (Organizacja Narodów 

Zjednoczonych, Unia Europejska, NATO, OBWE, Rada Europy, Rządowe 

Centrum Bezpieczeństwa) oraz jako specjaliści w biznesie (zakłady 

zwiększonego oraz dużego ryzyka). Zdobyte podczas studiów na kierunku 

socjologia grup dyspozycyjnych kwalifikacje są przydatne, ponieważ 

przygotowuje on do zarządzania bezpieczeństwem w zorganizowanych 

społecznościach na wypadek zaistnienia wielowymiarowych 

niebezpieczeństw.  

Zasady rekrutacji: Warunkiem przystąpienia do postępowania 

rekrutacyjnego jest dokonanie w określonym terminie rejestracji w systemie 

Internetowej Rejestracji Kandydatów (IRKa) dostępnym na stronie 

internetowej www.irka.uni.wroc.pl.   

Studia na kierunku „Socjologia grup 

dyspozycyjnych” szansą na interesującą 

pracę oraz karierę. 
 

Uniwersytet Wrocławski   Instytut 

Socjologii 

ul. Koszarowa 3, 51-149 Wrocław 

Infolinia dla kandydatów na studia: 

    tel. 071 375 52 98; 071 375 52 03;        

    e-mail:  mstochmal@wns.uni.wroc.pl 
 

Nie zwlekaj, bądź pierwszy!  

Liczba miejsc ograniczona. 

http://www.irka.uni.wroc.pl/

